
 
Vltavan 

pro Štěchovice na Vltavě 
a okolí, z. s. 

 

IČ 470 05 581 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2015 

 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2015  

Strana 2 z 7 

 
 
 
 
 
 
 

Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s., 
zapsaný ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, v oddílu L, vložce 4549 

 

předkládá 

 

Výroční zprávu za rok 2015 

 

 

Obsah: 1. Zpráva o činnosti v r. 2015 
 2. Zpráva revizní komise 
 3. Zpráva o hospodaření v roce 2015 ověřená kontrolní komisí 
 4. Plán činnosti na r. 2016 
 5. Zápis z valné hromady 
 6. Usnesení z valné hromady 
 

 

Výroční zpráva byla schválena výborem spolku ve složení: 

 Zikán Petr, předseda 
 Langr Jaroslav, I. místopředseda 
 Novotný Zdeněk ml., II. místopředseda 
 Smíšek Jan, jednatel 
 Malý Jiří, pokladník 

 

 

 

Výroční zpráva bude zveřejněna na portálu justice www.justice.cz a na webových 
stránkách spolku http://vltavanstechovice.webnode.cz/. 

 
 
 

  

http://www.justice.cz/
http://vltavanstechovice.webnode.cz/


 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2015  

Strana 3 z 7 

 

 

1. Zpráva o činnosti v r. 2015  

Prvními akcemi v roce 2015 jsou valné hromady a plesy spolků. V lednu jsme se 
zúčastnili valné hromady Vltavana Praha a jeho Vltavanského plesu v sále 
Smíchovského pivovaru. Naši zástupci byli přítomni také na setkání partnerů MAS 
Brdy-Vltava. Tomuto setkání předcházelo vypracování záměrů spolku na období let 
2015-2020. V únoru jsme pořádali náš Vltavanský ples na Peškově. Hrála Toulavá 
kapela a sestry Vltavanky předvedly předtančení ve stylu country. Ples byl hojně 
navštíven. Rovněž jsme se zúčastnili plesu Vltavana Davle a jeho valné hromady. 
V naší klubovně jsme pořádali Maškarní rej, na němž hrála country hudba. Bohužel 
akce byla navštívena méně, než bývá zvykem. V únoru jsme prováděli kácení 
vzrostlých stromů na zahradě za pomoci hasičů; následovalo zpracování dřeva. 

 
V březnu jsme se sešli v klubovně na valné hromadě za účasti 68 členů a 18 

hostů. Valná hromada schválila přednesené zprávy, navržené zástupce do výboru a 
dozorčí rady Vltavana Čechy i usnesení. Zúčastnili jsme se také valné hromady 
Vltavana Purkarec. V dubnu jsme se zúčastnili valné hromady Vltavana Čechy. Byla 
svolána brigáda na sázení 10 nových stromů na zahradě. Následovala velká jarní 
brigáda, jíž se zúčastnilo 20 členů. Sestry důkladně uklidily celou klubovnu, bratři 
zvelebili zahradu a zpracovali poražené stromy. 

 
Měsíc květen jsme zahájili paroplavební sezónu účastí na slavnostní plavbě 

historických parníků Vltava a Vyšehrad z Prahy do Třebenic, kde jsme v krojích šli 
průvodem k soše sv. Jana Nepomuckého, jemuž jsme vzdali hold. Naši krojovaní 
členové se zúčastnili v rámci oslav 70. výročí ukončení II. světové války pietního aktu 
u kříže v Hradištku na památku obětí tamního koncentračního tábora. Přijali jsme 
pozvání SDH Buš a SDH Slapy na znovuvysvěcení kapličky a svatofloriánskou mši 
v Buši. Na rok 2015 připadlo 100. výročí vysvěcení kostela sv. Jana Nepomuckého 
ve Štěchovicích. Náš spolek spolupracoval s městysem Štěchovice a farností ve 
Štěchovicích. Krojovaní členové se zúčastnili jak zahájení oslav v kostele, tak i 
slavnostního vyvrcholení oslav, kdy nastoupení hasiči a Vltavané s prapory přivítali 
kardinála Dominika Duku, arcibiskupa pražského, a jejich průvod s prapory ho 
doprovodil za hlaholu zvonů do kostela. V klubovně jsme oslavili Den matek 
s hudbou a květinami pro přítomné ženy. Pro členstvo jsme pořádali zájezd na 
výstavu HOBBY v Českých Budějovicích.  

 
V červnu jsme podnikli  zájezd na Kvildu u příležitosti 45. výročí odhalení pamětní 

desky Vltavě-živitelce. Sjely se tam všechny vltavanské spolky s prapory, v průvodu 
jsme odešli k pamětní desce a zavěsili k ní věnec. Poté jsme měli možnost navštívit 
prameny Vltavy a na oběd jsme odjeli do Volyně. Náš spolek si zájezd prodloužil na 
dva dny. V neděli jsme se na Lipně prošli Stezkou korunami stromů a celé odpoledne 
jsme strávili v Českém Krumlově. Tentýž měsíc jsme se zúčastnili vernisáže výstavy 
Umění paroplavby po řece Vltavě v Národním technickém muzeu. 

 
 
 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2015  

Strana 4 z 7 

 
 
 
V červenci se konala valná hromada a setkání Mezinárodní vorařské asociace 

v italském městečku Valstagna. Z našeho spolku se zájezdu zúčastnilo 6 členů. 
Jednalo se o čtyřdenní zájezd. Během něj jsme si prohlédli Brixen, jeskyně Grotta di 
Oliero, městečka Bassana del Grappa a Marostica. Zlatým hřebem byly Benátky a 
Verona. Náš spolek pořádal v červenci jubilejní X. ročník závodů dračích lodí na 
Vltavě, spojených s podvečerní letní zábavou na zahradě u klubovny. 

 
V srpnu jsme se zúčastnili v krojích oslavy 150 let Pražské paroplavby, kterou 

pořádala v Praze na lodích a na náplavce. Večer se konala plavba Prahou, 
zakončená ohňostrojem. V září někteří naši členové relaxovali v maďarských lázních 
Harkány po dobu 12 dnů. V říjnu jsme se sešli v klubovně na členské schůzi za 
účasti 58 členů. Zúčastnili jsme se také Vzpomínkového koncertu na skladatele a 
kapelníka Antonína Borovičku, který pořádal Vltavan Davle. 

 
A již nastal podzim s tradičními pietními akcemi. V letošním roce byl pořadatelem 

uctění památky zesnulých náš spolek. Položili jsme věnce na hřbitovech v Davli a ve 
Štěchovicích, poté jsme v naší klubovně uspořádali pro oba spolky posezení. Druhý 
den jsme se zúčastnili plavby smutečním parníkem po Vltavě v Praze s položením 
věnce u sochy Vltavy u plavební komory. Na tradiční výlov rybníka jsme jeli do 
Němčic u Netolic s odpoledním posezením při harmonice.  

 
V prosinci jsme pořádali v klubovně mikulášskou nadílku pro děti a večerní zábavu 

pro dospělé. Okolo Vánoc nechyběla tradiční zabijačka, která se těší velké oblibě, 
vánoční posezení a oslava Silvestra v klubovně. Důležitou záležitostí pro spolek bylo 
vypracování nových stanov našeho spolku. Na závěr se sluší poděkovat všem 
členům, kteří se účastní spolkového života a nezištně pracují pro spolek. 
 
 Jan Smíšek, jednatel 

 
 
 
 
 
 

2. Zpráva revizní komise 

Revizní komise ve složení s. Richterová Emilie, Šárková Alena, Šimáčková 
Růžena konstatovala, že všechny účty jsou vedeny v souladu s předpisy a řádně 
doloženy doklady. Doporučila valné hromadě zprávu o hospodaření v roce 2015 
schválit. 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2015  

Strana 5 z 7 

 
 
 
 

 
 

3. Zpráva o hospodaření v roce 2015 

Příjmy za rok 2015 celkem ................................... 225 147,39 Kč 
Výdaje za rok 2015 celkem .................................. 209 833,– Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2015........................ 15 314,39 Kč 
 
 
PŘÍJMY: 
Příjmy celkem  ..................................................... 225 147,39 Kč 
Členské příspěvky  ................................................. 13 850,– Kč 
Společenské akce, kulturní činnost ........................ 32 620,– Kč 
Příležitostný provoz občerstvení .......................... 124 463,– Kč 
Pronájem a zápůjčky hmotného majetku ............... 20 700,– Kč 
Dary ....................................................................... 32 500,– Kč 
Ostatní příjmy ........................................................... 1 014,39 Kč 
 
Tyto příjmy jsou určeny na provoz spolku a na financování akcí 
spolkem pořádaných. 
 
 
VÝDAJE : 
Výdaje celkem  ..................................................... 209 833,– Kč 
Provozní náklady.................................................... 74 996,– Kč 
Společenské akce, kulturní činnost ........................ 69 340,– Kč 
Příležitostný provoz občerstvení ............................ 58 551,– Kč 
Náklady na vedení účtu ............................................... 594,– Kč 
Ostatní výdaje .......................................................... 6 352,– Kč 
 
 
K 31.12.2015 byla provedena inventura majetku, závazků, 
pohledávek, pokladny a stavu běžného účtu. Účetní stav se rovná 
stavu skutečnému. 

 Sestavil k 31.12.2015 Jiří Malý 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2015  

Strana 6 z 7 

 
 

4. Plán činnosti na r. 2016 

 19.3. Účast na valné hromadě Vltavana Purkarec 

 2.4. Účast na valné hromadě DBH Řevnice 

 1.5. Zahájení 151. plavební sezóny, parník Praha-Slapy 

 7.5. Pietní akt u pomníku na Hradištku 

 7.5. Oslava Dne matek v klubovně 

 20.5. Zájezd na výstavu HOBBY, České Budějovice 

 7.5. Účast na vernisáži výstavy v muzeu na Výtoni 

 11.6. Oslavy 145. výročí Vltavana Praha  

16.–19.6. Valná hromada MVA v Lenggries, Německo 

 6.8. XI. ročník závodu dračích lodí s letní zábavou, Štěchovice 

 20.8. Oslavy 130 let SDH Topol u Chrudimi 

 2.–11.9. Ozdravný pobyt v Harkányi, Maďarsko 

 10.9. Oslavy 130 let SDH Štěchovice 

 1.10. Členská schůze v klubovně 

 29.10. Uctění památky zesnulých na hřbitovech ve Štěchovicích a v Davli 

 30.10. Tryzna za utonulé, smuteční parník v Praze 

 12.11. Zájezd na výlov rybníka v Němčicích 

 3.12. Mikulášská nadílka pro děti a večerní zábava pro dospělé 

 26.12. Štěpánské posezení 

 28.12. Vepřové hody v klubovně 

 31.12. Silvestr v klubovně  

Každý první pátek v měsíci schůze výboru. 

Každou sobotu brigáda, sraz v 8:00 hod. v klubovně. 

 4.2.2017 Vltavanský ples od 20:00 hod. 

25.3.2017 Valná hromada spolku 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2015  

Strana 7 z 7 

 
 

5. Zápis z valné hromady, konané dne 12.3.2016 

Jednání valné hromady spolku bylo svoláno v souladu se stanovami. Zúčastnilo se 
jí 85 členů a 17 hostů. Po zahájení a přivítání hostů a po uctění památky zemřelých 
členů v uplynulém roce byli přítomní seznámeni s programem valné hromady a 
složením volební a návrhové komise. Valná hromada byla také seznámena s novými 
stanovami spolku. Návrhy byly následně schváleny. Následovaly zprávy jednotlivých 
funkcionářů. Dále byl předložen návrh činnosti na rok 2016. Po přestávce byly 
provedeny volby nového výboru spolku a kandidátka na období 2016–2018 byla 
schválena. Výsledky voleb: 

Výbor: předseda – br. Zikán Petr   
 I. místopředseda – br. Langr Jaroslav 
 II. místopředseda – br. Novotný Zdeněk ml. 
 jednatel – br. Smíšek Jan 
 pokladník – br. Malý Jiří 
 Revizní komise: předseda – s. Ebrová Jaroslava 
 člen – br. Andrle Jaroslav 
 člen – s. Richterová Emilie 
Zástupci do výboru a dozorčí rady Vltavana Čechy: 
 s. Jelínková Antonie, br. Malý Jiří, br. Smíšek Jan. 

Na závěr valné hromady bylo přijato usnesení. 

 

6. Usnesení ze zasedání valné hromady dne 12. 3. 2016. 

Valná hromada schvaluje 

 nové úplné znění stanov, zpracované v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem; 

 zprávu o činnosti za rok 2015; 

 zprávu o hospodaření v roce 2015; 

 zprávu revizní komise za rok 2015; 

 plán činnosti na rok 2016. 

Valná hromada ukládá výboru: 

 založit nové znění stanov do sbírky listin u Městského soudu v Praze –  
termín: do 30. 5. 2016; 

 zajistit plnění plánu činnosti na r. 2016; 

 zajistit důstojnou účast na oslavách 145. výročí bratrského spolku Vltavan Praha; 

 zajistit přípravu a organizaci Vltavanského plesu na Peškově dne 4. 2. 2017; 

 snažit se o získávání nových členů z řad mladší generace. 
 

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy. 


